令和２（２０２０）年９月 倫理審査委員会 会議議事録（概要）

１． 日時： 令和２（２０２０）年９月１１日（金）  １５：３０～１５：３５

２． 場所：関門医療センター 研修室２・３

３． 出席委員：佐藤 穣、藤田 秀樹、齊藤 隆夫、萩野 勝司、竹山 知志

（外部委員）中川 明人、中野 昌治、小屋敷 淳子

４． 審議事項

   【受付番号】Ｒ０２０９-２

    病院内看護師の急変対応時の知識とスキルに対する不安

    （審議内容）研究の実施についての審議

    （審査結果）迅速審査にて承認となる

   【受付番号】Ｒ０２０９-３

    がん看護に対する看護師の困難感に関する属性比較～がん看護に関する困難尺度

を用いて～

    （審議内容）研究の実施についての審議

    （審査結果）迅速審査にて承認となる

   【受付番号】Ｒ０２０９-４

    術前に不整脈(心房細動)、心拡大を合併する患者における麻酔中及び術後の循環動

態変化とその対応

    （審議内容）研究の実施について審議を行った

    （審査結果）迅速審査にて承認となる

   【受付番号】Ｒ０２０９-５

    山口県の骨移植を伴う脊椎・良性骨腫瘍手術における骨癒合成績を調査するための

多施設前向き研究

    （審議内容）研究の実施について審議を行った

    （審査結果）迅速審査にて承認となる